С О В Е Т  Д Е П У Т А Т О В МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

     от 15.05.2019                        с.Зеленая Роща                         №  127

О   внесение    изменений    в   решение  от  27.03.2013
№ 123    «О    муниципальном       дорожном         фонде
Зеленорощинского      сельсовета      Александровского
района Оренбургской области»

   В соответствии со статьей 5 Устава муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Александровского района Оренбургской области и в связи с увеличением расходов на дорожный фонд, Совет депутатов муниципального образования Зеленорощинский сельсовет РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов от 27.03.2013  № 123 «О муниципальном дорожном фонде Зеленорощинского сельсовета Александровского района  Оренбургской области»:
1.1. Пункт 2.1 Положения о   муниципальном       дорожном         фонде   Зеленорощинского      сельсовета      Александровского  района Оренбургской области изложить в новой редакции следующего содержания:  «Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда формируется за счёт:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет поселения;
- поступлений в виде субсидий, выделяемых из бюджета района для софинансирования расходных обязательств, возникающих при проведении капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог;
- безвозмездные поступления от физических и  юридических лиц  на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении муниципальных автомобильных дорог;
- средства бюджета поселений из отчислений от  доходов, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений в размере 50 % от общего дохода.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на самого себя.
 3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте администрации  Зеленорощинского сельсовета  Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования                                       Ф.Н.Якшигулов

Разослано:  в дело,   отделам и организациям администрации Александровского района,  прокурору.